- 1 -

（令和５年度）                                                          令和５年２月１７日（金）

第２回 定例役員会（会議録）

１．伝達報告事項

 （１）道祖神祭の実施について

        今年も感染拡大防止のため、各部にて中止や規模を縮小しての実施等、対応に苦慮され、大変

お疲れ様でした。 来年こそは大勢の子供が参加し、楽しく実施できることを願います。

（２）北部地区自治会連合会の報告事項

    ① 令和５年度役員選出について（敬称略）

会長：宮川 隆一（上川原）  副会長：掛山 稔（上紺屋町）  会計：深町 一郎（山 口）

幹事：小宮山幸男（愛宕町）  監 事：飯島 康典（新 田）  監事：成澤 秀信（下川原）

    ② 北部地区自治会連合会通常総会（２月１２日開催）について

・下記議案が原案通り承認されました。

令和４年度事業・決算報告、令和５年度事業計画・予算案および規約改訂

 （３）祇園祭実行委員について

昨年に引き続き、高木隆幸さん（７部）を選出いたしました。

２．協議事項

（１）令和５年度通常総会について  →  了承

   ・集  合 ： 令和５年３月４日（土）午前９時 勤労者福祉センター  （理事者・部長）

   ・役割分担 ： 会場設営    ６名

           参加者受付   ６名 ＊（参加予定者数により増減）

           駐車場誘導   ２名

（２）令和５・６年 新田自治会役員等の改選について（別紙１）  →  承認
    認可地縁団体化に伴い、新規約に則り役員改選の手続を踏みたく、現役員および顧問の継続選任に

ついて以下の通り承認をお願いします。 （敬称略）

   自治会長    飯島 康典

     副自治会長    島澤  博    町田 和幸    山崎雄二

     事務局担当理事   小松崎健二    山下  守

   監  事      鈴木 昌博    坂口 一雄

   顧  問      土屋 陽一（市長）  高村 京子（県議）  飯島 伴典（市議）

    また、自治会規約細則第 5条（３）事務局担当理事に関して下記の通り変更の承認を求めます。

               現行 １名   →   変更 若干名（承認）

（３）個人情報取扱規程の制定について（別紙２）

新田自治会の細則として別紙のとおり新たに制定したいと思います。 →  承認

３．連絡・依頼事項

（１）長野県民交通災害共済の更新手続きについて（別紙３）

    ・更新手続き（納付書配布・回収および集金の部内取り纏め）を下記を参考にお願いします。

     部長 ⇒ 安全委員・協議員 ⇒ 隣組長 ⇒ 会員 ⇒ 隣組長 ⇒ 安全委員 ⇒ 事務局

  各部安全委員から自治会事務局への提出は３月１１日（土）までにお願いします。

・各部から提出された納付書・会費を事務局にて取り纏め、生活環境課に納入（期限３月１５日）

 ・詳細は別紙「長野県民交通災害共済加入手続きについて」を参照願います。

- 2 -

（２）信州上田医療センター落ち葉清掃について（別紙４）

    ・日時 ３月１２日（日）午前７時 医療センター正面玄関前集合  理事者、部長、有志等

 （３）長野県議会議員選挙の投票管理者等の推薦について

    ① 選挙管理委員会より投票管理者 1名及び投票立合人２名の推薦依頼あり、理事者・部長から

選出したくご協力願います。

 理事者  投票管理者・投票立会人として、  島澤副会長・町田副会長 両名を選出

部 長  投票立会人として 1名選出     （ 第１部 竹田弘樹さん ）

 ② 従事日時 ： 4月 9日（日） 午前 6時 30分～午後 8時 30分まで

会  場 ： 北小学校旧図工室

 ③ 報 酬 額 ： 投票管理人 ￥12,800 / 投票立会人 ￥10,900 / 食事代 ￥700支給

（４）黄金沢花見ぼんぼり設置作業について（予定）

    ・日時 ３月２６日（日）午前８時～  新田公園集合    常任理事、部長、理事等

  （５）令和５年春の全国火災予防運動について

  ・実施期間 ３月１日（水）～３月７日（火）

・火災が発生しやすい季節を迎えるにあたり、火災予防により一層の尽力、配慮をお願いします。

・重点目標  ① 住宅防火対策の推進

   ② 乾燥時及び強風時の火災発生防止対策の推進

    ③ 放火火災防止対策の推進 等

・全国統一防火標語 「お出かけは マスク戸締り 火の用心」

・上田地域広域連合消防本部防火標語「感染も 火災も 予防で安心だ」

・事業所へのポスター配布をお願いします。

４．当面の日程

（令和５年２月）

日 曜日 行 事 内 容 時間 会 場 出  席  者

１１ 土  道祖神祭  9:00～  区内５カ所  部長・協議員・ＰＴＡ

１２ 日 北部地区自治会連合会通常総会 16:00～ 魚よし 会長・町田副会長・小松崎

１６ 木  資源回収  6:30～  区内５カ所  生活環境委員・ＰＴＡ

１７ 金  第２回定例役員会 19:00～  自治会館  理事者・部長

２０ 月  ボランティア大星総会 13:30～  自治会館  ボランティア大星・理事者

２４ 金  北部地区自治会長会議 18:30～ つかさ寿司  島澤副会長

（令和５年 3 月）

日 曜日 行 事 内 容 時間 会 場 出 席 者

４

土 新田自治会通常総会 10:30～ 勤労者福祉センター 理事者・部長・理事

１０ 金 上田祇園祭自治会長会議 18:30～ 市役所5階会議室 会長

１２ 日  医療センター落ち葉清掃 7:00～  医療センター周辺 理事者・部長・その他有志

１５ 水  上田地域衛生担当部長研修会 19:00～  文化会館 大ホール 島澤副会長

１６ 木  資源回収  6:30～  区内５カ所  生活環境委員・ＰＴＡ

１７ 金  第３回定例役員会 19:00～  自治会館  理事者・部長

２２ 水 第１回上田祇園祭実行委員会 18:30～ 市役所5階会議室 高木実行委員

２３ 木 上田市自治会連合会定期総会 13:30～ サントミューゼ  会長

２４ 金  北部地区自治会長会議 18:30～ つかさ寿司  山崎副会長

２６ 日 黄金沢川花見ぼんぼり設置 8:00～ 新田公園集合 理事者・部長・その他有志

５．その他

 （１）令和４年度各部収支決算報告（別紙５）

各部決算内容一覧を添付いたします。 部費は各部にて協議の上、運営ならびに事業にて有効活用を

お願い致します。